АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023
                                                                              №П-23/МГСОМС-48
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Правила расчета размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.03.2019 №48 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента публикации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Магистрального

сельского поселения

                             В.А. Фаст
Приложение №1 к Постановлению

Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

от 16.03.2023 №П-23/МГСОМС-48
НОРМАТИВ
 финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Вид работ
	Норматив, без НДС, тыс. руб./1000 м2

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	5 500,00

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

от 16.03.2023 №П-23/МГСОМС-48
НОРМАТИВ
финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	N п/п
	Вид работ
	Норматив, без НДС, тыс. руб./1000 м2.

	1
	Ремонт автомобильной дороги категории IB
	5 000,00

	2
	Ремонт автомобильной дороги категории II
	4 800,00

	3
	Ремонт автомобильной дороги категории III
	4 600,00

	4
	Ремонт автомобильной дороги категории IV
	4 400,00

	5
	Ремонт автомобильной дороги категории V
	4 200,00

Приложение №3 к Постановлению

Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

от 16.03.2023 №П-23/МГСОМС-48
НОРМАТИВ
 финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	N п/п
	Вид работ
	Норматив, без НДС, тыс. руб./1км.

	1
	Содержание автомобильной дороги категории I В
	2500,00

	2
	Содержание автомобильной дороги категории II
	2300,00

	3
	Содержание автомобильной дороги категории III
	800,00

	4
	Содержание автомобильной дороги категории IV
	500,00

	5
	Содержание автомобильной дороги категории V
	500,00

Приложение №4 к Постановлению

Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

от 16.03.2023 №П-23/МГСОМС-48
ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - автомобильные дороги).

2. Определение размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Vкр = Nкр x Lкр x I, где:

Vкр - размер ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. руб.);

Nкр - утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс. руб./1000 м2);

Lкр - расчетная площадь автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году (тыс.м2.) <1>;

I - прогнозный индекс-дефлятор.

3. Определение размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Vp = SUM (Npi x Lpi) x I, где:

Vр - размер ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. руб.);

Npi - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог i-й категории (тыс. руб./1000 м2);

Lpi - расчетная площадь автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году (тыс. м2) <1>;

I - прогнозный индекс-дефлятор.

4. Определение размера ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Vc = SUM (Nci x Lci) x I, где:

Vc - размер ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. руб.);

Nci - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог i-й категории (тыс. руб./1 км);

Lci - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году <1>;

I - прогнозный индекс-дефлятор.

<1> Определяется в соответствии с муниципальной программой Магистрального сельского поселения «Развитие социально-экономического потенциала Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2028 годы», утвержденной постановлением Администрации Магистрального сельского поселения от 10.09.2013 № 201-п